

## Möt kulturvåren i Tyresö!

**I vår kommer många spännande kulturaktiviteter att gå av stapeln i Tyresö, i både det stora och lilla formatet. I Tyresö kulturcentrum Kvarnhjulet, i Tyresö Centrum, på Lilla Tyresö.**

**I år är det 200 år sedan Finland och Sverige skiljdes åt efter att ha varit ett och samma rike i över 600 år. Båda länderna kommer att uppmärksamma kriget 1808-1809 och de stora konsekvenserna som följde. Samtidigt sätter vi fokus på våra nuvarande goda relationer mellan Sverige och Finland och vårt gemensamma arv.**

Finländarna utgör Tyresös största etniska minoritet och har varit med och (bokstavligen) byggt upp kommunen. Ändå är de relativt osynliga. Årets satsning syftar till att sätta fokus på denna grupp Tyresöbor och öka kunskapen om vår gemensamma historia och kultur. Fredsförhandlingarna hölls våren 1809 i Borgå som är Tyresös äldsta vänort. Tyresö kommun har bjudit in deras kommunledning att uppmärksamma märkesåret tillsammans oss den 15-16 maj. Då planeras ett stort svenskfinskt kalas gå av stapeln i centrum med artisteri och underhållning med finskt tema. Detta sker i samarbete med Tyresö Finska förening som i år firar 40-årsjubileum, företagarföreningen och centrumledningen.

**Under rubriken "Finland i Tyresö" uppmärksammar vi märkesåret under hela 2009.**

Märkesåret invigdes av kungen den 15 januari, samma dag inleddes Tyresö kommuns satsning med att barnen i Tyresö under tre dagar fick se Dockteatern Tittut som spelade Vem ska trösta Knyttet i Hörsalen i Centrum.

Lördagen den 21 mars spelar finska Uusi-teatern "Cowgirls", en musikteaterföreställning i rockabilystil på Forellen.

Torsdagen den 14 maj Sinnika Bohlin, ambassadör för märkesåret håller en historisk föreläsning

Fredagen den 15 maj -lördagen den 16 maj Märkesårsfirande, Vänortsbesök och Tyresö finska förening 40 år. Stort gemensamt firande i centrum

Torsdagen den 11 juni Vernissage i konsthallen "Finland genom tiderna"

Dessutom:

Filmföreningen visar två finska filmer under året

Tyresö närradio har planer på att reprisera intervjuer med finska tyresöbor och göra ett program om märkesåret i början av maj.

Tyresö hockey spelar två matcher mot Finland under märkesårsprogrammet.

Planer att arbeta med tema Finland i grundskolan i november.

Tyresö finska förening har en rad programpunkter som ännu inte har fastställt datum

Håll utkik efter märkesårets logotype:



### Tyresö kommun

Kulturavdelningen • Pluggvägen 53 B • 135 81 TYRESÖ

Tel 08-5782 91 00 • Fax 08-5782 7667

kommun@tyreso.se • www.tyreso.se

tyresö kommun



### Tre söndagar kl 16 "Med vårklang i Tonfallet!"

Vi följer upp höstens uppskattade afternoontea-konserter "Bland höstlöv och notblad" med tre söndagskonserter i vår. Satsningen är ett led i att etablera Tyresö kulturcentrum "Kvarnhjulet" och går av stapeln i den nya orkestersalen "Tonfallet" kl. 16.00 Kom en halvtimme innan och smaka på hembakta scones, lemoncurd, marmelad och smaskiga kakor!

- 15 februari Finn Zetterholm "Bekännelser av en visans värsting"  
 15 mars Zinniakvartetten bjuder på en musikalisk resa genom tid och rum.  
 26 april "Akvareller" Vad har tre professionella musiker från Norrlandsoperan, Läckö slott och operan i Aarhus gemensamt? Jo, alla är omtyckta lärare på Tyresö kulturskola. Nu har de gjort ett stämningsfullt program i vårens tecken.

### Kulturskolan bjuder in:

- 20 februari "Viva la vida" Sång och gitarrkonsert med kulturskolans elever på Café Bonza kl. 18  
 16-20 mars **Presentationsvecka.** Inbjudna klasser i tvåan och sjuan får prova på musik. De som går i trean får prova på bild, dans och teater.  
 24 mars **Öppet hus på Kulturskolan.** Alla är välkomna när kulturskolan slår upp dörrarna och erbjuder möjlighet att prova-på både instrument och bild. Teaterlever visar scener ur sin uppskattade "Hamlet"-föreställning. Möjlighet att se hur en danslektion går till eller lyssna på sång i uppehållsrummet "Bäcken".  
 1 april Stråkkonsert i Nacka aula samarbete med Nacka kulturskola  
 4 april Vernissage bildutställning med kulturskolans elever i Trollbäckens bibliotek.  
 18 april Gitarrkonsert i Huddinge i samarbete med Huddinge kulturskola  
 22-24 april **"Låtbåten"** spelas för inbjudna elever i fyran och femman. Välkomna ombord på "Låtbåten", en barnmusikal för barn med barn, som sjösätts på Forellen. Ett fantastiskt äventyr som en helt vanlig klass får vara med om när de på en rast stöter på en "Låtbåt"?! Projektet är ett samarbete mellan Kulturskolan och Tyresö Musikklasser.  
 8-9 maj **"Vårshow"** med alla kulturskolans danselever samt ett urval av teater och musikelever! I år ger vi tre föreställningar av denna show som blir allt mer populär för varje år!  
 12 maj **"Filmmusik"** stor musikkonsert med elevskolans elever på Kvarnhjulet, hus B, Follbrinksstömmen.

Dessutom en rad mindre konserter och framträdanden under terminen. Se kulturskolans kalendarium hemsida [www.tyreso.se/kulturskolan](http://www.tyreso.se/kulturskolan)

### Medeltidsdagar

23-24 maj Möt Medeltiden! Marknad – Spektakel – Riddarspel! På Lilla Tyresö kl 11-17  
Två hela familjedagar fullspäckade med aktiviteter och underhållning!  
Spännande tornerspel med de tappra riddarna Nordic Knights! Gyckel och skådespel med Abellis Magiska Teater och den dansande björnen. Sveriges yngsta och snyggaste medeltidsband Patrask underhåller och de exotiska magdansöserna från Tribacore sprakar av färg och rörelse. Se upp för gycklaren Hasse Nyberg som dyker upp i folkvimlet! Efter stojet på marknadsplatsen kan du få en stund av stillhet i fältkapellet eller uppleva vesper i kyrkan på söndag. Förra året hade vi 6000 besökare!

### Forntidsdagar i Alby

27 april-29 maj **"Möt forntiden"** Kommunens alla tredjeklassare bjuds in att leva järnåldersliv för en dag. "Den bästa dagen i mitt liv!" säger många barn om denna upplevelsebaserade lärorika dag, där man ristar runor, bakar bröd, kastar spjut, får prova att slå gnistor med ett elddon och besöka järnåldersgravarna i Alby.

30 maj **"Rock på Domusängen"** arrangeras för 25:e året!

6 juni **Nationaldagsfirande och utdelning av årets Kulturstipendie.**  
Detta år planeras nationaldagsfirandet gå av stapeln på Kvarnhjulet. Vi uppmärksammar även att det är Motionsdagen och bjuder in Tyresöföreningar att delta i firandet.

### Bildkollo

11-17 juni För tredje året anordnas bildkollo i kulturavdelningens regi. Detta år erbjuder vi halvdagsaktiviteter för att kunna ta emot dubbelt så många barn.

Varmt välkomna önskar

Iréne Hededal med personal  
Kulturchef

Tel 08-5782 91 73, Mobil 070-488 91 73  
irene.hededal@tyreso.se